ДОГОВОР №_________
на участие в VII Международной научной конференции
«Институциональная трансформация экономики: человек и социум»
(ИТЭ-ЧС 2021)

г. Томск								«____» ____________ 2021 г.

[bookmark: _Hlk77920864]Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» (НИ ТГУ), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Проректора по научной и инновационной деятельности Ворожцова Александра Борисовича, действующего на основании доверенности № 37 от 01.03.2021 г., с одной стороны, и ОРГАНИЗАЦИЯ  именуемое далее «Участник», в лице руководителя ФИО, действующего на основании документ, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по организации участия в VII Международной научной конференции «Институциональная трансформация экономики: человек и социум» (ИТЭ-ЧС 2021) (далее по тексту конференция), которая будет проходить в период с 21.10.2021 по 23.10.2021 г., а Участник обязуется обеспечить участие своего представителя и произвести оплату организационного взноса за участие.
1.2. Место проведения конференции 634050, г. Томск, пр. Ленина, 36, Национальный исследовательский Томский государственный университет.
1.3. Исполнитель формирует программу Конференции, обеспечивает участие специалистов заказчика в мероприятия Конференции, предоставляет комплект информационных материалов Конференции.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2. Исполнитель обязуется:
2.1. Провести конференцию в срок, указанный в п.1.1. настоящего Договора.
2.1.2. Принять и зарегистрировать представителя Участника – ФИО
2.1.3. Обеспечить представителю «Участника» возможность участия в конференции.
2.1.4. Немедленно предупредить Участника обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность выполнения обязательств в срок.
2.2. «Участник» обязан:
2.2.1. Предоставить «Исполнителю» заявку на участие и зарегистрироваться.
2.2.2.  Оплатить организационный взнос в соответствии с п.3. настоящего Договора.
2.2.3. Обеспечить своевременное прибытие своих представителей к месту проведения конференции.

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _Hlk77924291]3.1. Стоимость организационного взноса за участие в конференции за одного участника 2000 (две тысячи) рублей, в том числе НДС 20 % 333 (триста тридцать три) руб. 33 коп.
3.2. Настоящим договором предусмотрена предоплата в размере 100 % от стоимости договора. Предоплата вносится Участником в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления Организатором счета.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При отмене конференции по вине «Исполнителя» ранее перечисленные денежные средства возвращаются «Участнику» полностью, в течение 5 банковских дней на расчетный счет Участника.
4.2. Ответственность сторон по настоящему Договору регулируется в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено в настоящем Договоре стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами. Стороны установили, что все взаимные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены ими в течение 15 банковских дней с момента получения претензий.
5.2. Все споры, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством РФ.
5.3. Все претензии, связанные с выполнением настоящего Договора, разрешаются между «Исполнителем» и «Участником».

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действовать лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств.
6.4. По окончании конференции стороны подписывают акт оказанных услуг.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
[bookmark: _Hlk77924342]
	7.1. Участник:

Реквизиты организации

От «Участника»
руководитель

ФИО
	7.2. Исполнитель:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет»

Адрес: 634050, г. Томск, пр. Ленина, 36
ИНН 7018012970, КПП 701701001
л/с 30656Щ45330 в УФК по Томской области (Национальный исследовательский Томский государственный университет)
Расчетный счет: 03214643000000016500
Кор.счет: 40102810245370000058
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской области г. Томск
БИК 016902004
ОКАТО 69401000000 ОКТМО 69701000

От «Исполнителя»
Проректор по научной и инновационной деятельности

__________________ /А.Б. Ворожцов/

АКТ оказанных услуг
[bookmark: _Hlk77920901]к Договору на участие в VII Международной научной конференции
«Институциональная трансформация экономики: человек и социум»
(ИТЭ-ЧС 2021)

г. Томск								«____» ____________ 2021 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» (НИ ТГУ), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Проректора по научной и инновационной деятельности Ворожцова Александра Борисовича, действующего на основании доверенности № 37 от 01.03.2021 г., с одной стороны, и «ОРГАНИЗАЦИЯ»  именуемое далее «Участник», в лице руководителя ФИО, действующего на основании документ, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Исполнителем оказаны услуги по проведению VII Международной научной конференции «Институциональная трансформация экономики: человек и социум», в полном объеме, в установленные сроки в соответствии с условиями договора.
2. Стоимость организационного взноса за участие в конференции за одного участника 2000 (две тысячи) рублей, в том числе НДС 20 % 333 (триста тридцать три) руб. 33 коп.
3. Стороны взаимных претензий не имеют.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	7.1. Участник:

Реквизиты организации

От «Участника»
руководитель

ФИО
	7.2. Исполнитель:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет»

Адрес: 634050, г. Томск, пр. Ленина, 36
ИНН 7018012970, КПП 701701001
л/с 30656Щ45330 в УФК по Томской области (Национальный исследовательский Томский государственный университет)
Расчетный счет: 03214643000000016500
Кор.счет: 40102810245370000058
ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской области г. Томск
БИК 016902004
ОКАТО 69401000000 ОКТМО 69701000

От «Исполнителя»
Проректор по научной и инновационной деятельности

__________________ /А.Б. Ворожцов/